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Mo, 27/28 - ? - 1963 
dooï-

Ir» W.J.A, Meurs. 

Op Wg. t i j d s t i p mBvd vtmilt Baad j a m t » mn 20. oemprsga&'b&zoe'k mn 

B© fabriek werS. i a Aesselfd© ©rm-ïtiê^ aoeilijlïlteden, speciaal t .a«T. 

de ket©lba t i e r i g en vaa de achterfaljxdek, aang©troff©a a l s tijdejsa 

fe©t eerst® oaspai^aebessoelc ddo» 22/6 j . l . 

TaB^jTOlgö' van fe@t "birmen'breajiQa wm gieer w i l rxBt, in het b i j soa-

d®r ex araaal !''etaaggtmgan-*estj fssoohtea d® des t i jds ig©.-idvia«©rde 

ea geïWitw» saatregelea ndet teten os v«r1»et©riag te "breng&n in é® 

©ab@w®41g«®ad® gang vsm sa»'.«.«• 
Slöolits !i©t fafexieeren VB,a ïï.S, ae t 1 x oenirifUgeTOn word gc»fiaMd-

liaaft. B®s6 \TOr-laaetlïod0 iroldoet op f©raai«-Baj?u ©xmri goed a l s t# 

ïla TO3Btoop van 1 w©ek werd do gewi^isigEie toeclieniisg ^ a het vuilsap 

irddr de 2e» solen op^sgevoa aa fco^s^e aea tcirag naar d© Yroo^r® 

««rlwias®, a » l . •toedi®»©» vótfr de 30. ssolen* 

»@ r©deö.©a feierrooi'* w©rd©a ^aygoaeateeï^ in ©en laporaa aart lïeaa-

teaa BJaws^Btirat ¥ï ©ader I o . l é / B , 3 / ¥ I ï / 6 3 , ddo. 23 J u l i J . l , ®a 

aijB .febaseesjd op ©aa y©®fes TO-H a»lys®«oiJfers j TOirla?eg©n u i t TO?-

gelijlwad© pTOofneaiagssa m@t 4© b@ide laolealsatteriöen ®n Tim de "b©-

r@fc©al0 ci4f©r0 t . a . T . de Ii®tsuifc®2rr©r^fij<i©riiig. 

Wellicht door d© wisEelWIligheiA d@r lcwalit®it van tot t i jdens d© 

pro©TCa irerïsailer» ri©t ®n van 40 daarui t ir<%r!a»g©a a&px"-©n gev&n de 

verlrregea -uitkoast^a ®@n w?ij "rerwt̂ rrfissid b^eld. 

Be unaor de aietsui terTerwijderiag opg0g©T@ïi miarde», »•!• mTiu22»^i 

l aa lainnen mdet Juis t sijft. 
Ben dergelijk® hos® .g2»ad vs..» nletTOilcerror^rijclRriag i s t)ij d© op 

Torsf'ita-teru toöge|»ast# werlwijs© (B®f©oati© op .Stilfita^tl©) niswaör 

b@r®lfctear. 
IJefö nietauifcerimwiidering im.n 31.T^> stwofct ra©t een s«®r goed sap-

aaive-ringseffeot vm een oai;laona tat ie-fabriek» 

Itear ho® d i t ook a i^ , oTer cl® hooMooraaak 'mn de ©matig© taoeili jk-

b©d©ii t . a . v , ke t e lb s t ' t e r i j , atoosapTOducti® @n fabrioaat wordt helaas 

in b#g. laporaa n i e t g:er0pt, n» l . te©t 'bimieabreag©» vrm !|@OT ipiil, 
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* , . « . « - * » « r a op allo fa»,ri<.k«, welto « r -

den UoK-oht, goconatetóerd, tot t>^ 

op all» «'^^^-Jf;ot i-» *»«>«« -̂'"» ^ '"^7 
^ ^ 9 «adelen « „ te. t .O. . ^ a , g^v> hoe«<>l-

. « a » vui l . w . « » * « ^ ̂ - « - " ^ ^ ^ ^^^ ^,^„ „ , „ , „ „ . „ 

,tot gevolg hiorwn iB. a»* "»* f " , ^ . 
1„ >«e. ex„.ti«e » .UW>*"4« " ; * ! ^ l i , „ „ r f « riot veroox-

-"«-0-- - r r m r i , « ^^^^^ - - ---»-

.i,a«.» sia»«. * j ; f ; ° ; J„,„„„ ^ Ĥaiî  mn. 

tettcrlj danle i« 4« « S«.rt,.urt, hot . _ ,^o>tó«k. 

hst s«l«n8 i«- , .^ ^ ^ ^ o»i,.xhouataBEt « n 4e ».ti«l« ^^^'^ 

sn d imt de twlmteohe aer^o» - ï i " "* »" 

,toe o » » t l e d. «..ilijM»*' '» « « ""* ^^'' '"" 

r r n t i i t/™«-u ..1. w... d.*.!.. d. «.i.i..ti^^-^-
.oe^^paat o» d i t doel - ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ „ , , , , ^ „ . . v«>«« H.t «1-

WM van « n redeliai^ M I wen fr.telM»n volsena 
t , „ g te to» tot dofeoati^ « H.S. t . MUven 

Bit iss wor e«a fabriaK ^m «• • 
et.ll««a en «iet %^ tolereren f e i t . 
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%gssaerkt a i j , dat b .v . 'hmifMt ^ ^« "buurfateiok fero,n^3u»iig 

li±i oirerip^ng vaa Il.S, to t 3«1..S, b inaw 2 4ag©B S.H.S. mn feehoor-

lijfc© l a m l i t e i t prodïioeortlea met ©en kleur hov^n 25 Holl.StawU 

Tijdeija het l a a t s t e "b®ao®k werd g©oon®ts.t©ord, da t het schoomap 

u i t d© :PorT>-Glari.fi©r wlkoaea tTOelwsl was tengevolge mn d« oabe-

aiaJ-clsar© zwemn&e colloidal® ld.©i-a®©lt4®s, affcowötig u i t h#t vui le 

r i e t . 
ö i t memxiê. w i l doorloopt het geAel® fabrioatie-proo®® #n komt u i t -

o iMel i jk t«TOc!it in. de aelaaa© ©a ia het pro4.^.ot. a e t a l s g^wlg 

AffiferieugQ kleur ,i>tm ^ l,tet •produG%<,f, 

Yooy f®rss,aa-3ai?u i s apoödig© verljetoring «n aodeamiseriag der aoh-

terfelsriefc Sgorj^SmliL 
De hoge di-ufc wat©rpoarp TOOS? d© «rfeergedrevoa ©eatrifugoa i s owwB%»«« 

l a s t ©a loopt Tsel te sne l . 
l « t i0 miïT noodsafcelijlc dat d©ss® porap ^4T mm^igm 19^4 wordt 

voorsi®» -vm ^ ed©, oilfilaelo gadertJ.r;'.!.,̂ . (fcl«pp«a ©ÏÏ fcleppönTOren). 

Bi4 {wdexMiseriag der ceötriftige® dient t© v»MeïS b^^aae-a met ae 

ïwlass© •TOQi'd.Z'aaleys »et ties® t& rBTva,ng^n door hi |^p®©d-centr i fu-

ges of door de aanaieali^k goedlïopere mn vm% m@l e-irnvoudlgBV OOB-

s t m o t l e ai,1iadê co«tim--»erl:;©ad© jaaprodiiet cemtrifixges (B.1,A.) i n 

dien aaai^toosd iiaa imvAm. Aat d®s« op Jaira-fa,bri©k«t &vtsn goed vo l -

do®» a l s feiav, in faaikerfabriekea ma India, S'akistaa, Phi l ip i jnen , 

Aastw-lia @n. Suid-Araorite. 

mmiMM, 23 Mgastaa 19^3. 

Penasetet Ahli. 



Kepe,cia , J.frl. itenko Xoapartitnnn ?*5z-tar:ian dan ,Agrari& / 

fenteri Pertanian, 

15 a r i t Koï«r4an, TefflJ Pengamimn ?rc>ci'ui,csi dan Alat2 Prodksi 

1 , /«Ijiffi peitljaiaiaii kaisi dai"x i.)Jawa ./3Bsah kersbali ke Pjaicarta, ^iaka 

jpada t g l ?5 t^an 26 I»®9©st>0r 19Ó4 ^ a i börkesKapatan xiJitult.ain^ewh dipabrik 

'->. Selain kfjadaan tarar^nr. tcbn mda s?aat i n i tf>leh nenar.daokkari kea-

dêwit baik 3orta sespim.isi b®i'*|mri uî ii/uk m#ïighesil>^-ü produk<3i gula jang le«-

i7iA balk da r i prod,ukai tahun >n'? iaiUy Bsaka dalaï:: pesabitjaraaH.-.kami denfjan 

lAspelctiir B,?,ü»-?.?.K»'-8uls daerah iJjöw liarat Sdr. I r . PAÎ TIT dan I ' trektiir 

Tfebrik Otjls Tersana BeW «̂ i?» SïïMIïliO, siaka ted Tsprtdapat inforniaais baiiwa 

djatah keuaupMi' jang t l ^ ^ L l a n tf»l«h óvtei-lm t^leh Pira^rtur? p«,britt gula 

dl I-jawa Barat (imtulc pafefii-' guJ.a Tarsana 'Barn tiaj" b\ïlan 8®,fc.i.ai ccratus lirsa 

jWK5?: cfjavib kuran- tiori d|̂ ?t,ah uan," jang blcsanja t i ap? •hulan diterimnnje 

ialah r a t a ' ' }!ëti.1a ti.TS ]->«lijh li;?.*» d.iuta rup1?!>!. 

5, Hal i n i di-cayskan akan caugat oer'bfKa.la bagi usaha a^ndaimtkan 

tf\nah jaa.r diM«fm mituk ttir!?rnsy- tw^u tshan si-WKkJ 1^)6^/19^, 

Tijujstru dala'^ bulan rt̂ HRinber i-u adalah i.ierupakan bulacS t amc i i i r diiaana 

sedan."- diusahakan anproat*! ae-baikP-n,)» nn-ts.m Dirc'lrtur pabrilc gula den^^Ki 

ra.k.lat p«?n,1pws tanah, aohin,t>:2a kekumngan djatal'i uanr: bulan T-'es®aber i t u i>..^-v. 

dajmt iseriguxmncri kegsien?.!ian )^ra I'aVrjat penjowa tanaït ca laa ussim rak ja t 

Uï3tuk jaeabaritu nr^n'^^rirttaJi, tr-iiitana i-mtn saa t r®k,)at akan Taernjalcan l^nbaxan 

Idul ':-"itri, 

4 . r 'e t jual i i t u «̂wig Eiaaih dirasakan soba^^si kelmraT),?an aclalah 

persediraan pupuk bagi tai5aMin tsbii untuk waktu .Ian*: akan datang, ha l nara 

ak«m cöïJöt sje-r-gakibstkan turuTrnJa rautu tana-^mn tobu ja,mr borpen^ï^noh ^«imua 

Jtotra.riiSnja prodaksi gwls untutk talmn 196t'A966. 

5 . 'i'exiiadap • 



! | ; 

5. Terhtóap telua soal teraebut ö i a t a s kami mohmikan per^at ian 

3m& Mulia untuk sudi m«l,erikmn d > l a n Iceli^r ciari keou3,itan ;)im« 

sekamng mm^,*ln dihadaoi èleh Direksi B.P.Ü.-P.P.a. G^la. 

langan d^«tuh uan^ imtuV T>.brlk? g u l . di rja^a Bax^t an ta .^ la in cixda-

fjaAan kfj,ï»T5.a '';>a'<>r;iK2 é^ila Jjawa imxa. ^^i-n-

l a l u t©la.h raengalaai k©isG,roaota.n produksi luax a iasa . 

T»r-niki«in d itaohorJcnn perhaflan Jar.r '"^itlia. 

gMPA 

'-J^TCA '̂A, B Tjanuari 190*). 

SiTAïlIAK 3AN AGHiÜilA 
DAIi ALAT2 HlOÏ'lJKSl 

1 . Seto^tar is ^lenlïo urusKn ?er*^nujena^ti dan PsnéJawasan 

Bri^aöir l,1«n-^^rfil SüJOKO Qmm, 

2, Perabauta ' lenteri Pertanian iJrusan '^'roauksi 

I r . KOEGKIOBA.i.I, 
5 . •FrQBxém P i rek tur dJ'l>?}f^ ':Jula cü Djakarta. 

\ 



Perusahaan Perkebunan Guïa Negar» 

.Tersaua Barn/K<;^i«j}.nmoan Baral' 

T J I R E B)& N 
Babakan, 1.JP.ebruaxi _. jrp S3.*-' 

TilpoB : PtitiUjarar. 4 

Setasiuü K.A : Babu'kan 

I 

J 
Noo 1 3 . -

Kepada 
J t h o D i r e k s i B.P.U.-P.P.N.GULA 

D j l . Imam Bondjol 29 

D J A K A R T A 

MODAL KERDJA 

Untiik tertibnja kami beritaukan, bahwa berhubung 

achir-2 ini pembeajaon kepada perusaJaaan menemui banjak kesuli-

tan(tidak lant3ar),maka terpaksa kami sering harus menunda 

pembajaran bahkan beberapa pekerdjaan jang urgent dihentikan 
mitsalnja : 

1. Pekerdjaan dikebun harus ditunda pembajarannja 

sehingga beberapa hari; 

2o Pemberantasan tikus jang masih dapat membahajakan 

pada produksi terpaksa dihentikan; 

5o Persewaan tanah seluas 200 ha. dibagian Ketang-

gungan Barat jang segala-galanja sudah siap, 

dikuatirkan tidak dapat disewa, kerena harus me-

nimggu pengiriman uang dari Djakarta, jang sehing

ga kini masih belum dilaksanakan pengirimannja? 

Ao Upah/gadji dan uang muka pegawai tetap maupun 

kampanje tertimda pembajarannja; 

5. Pembelian maupun pembajaran bahan2/alat2 pabrik 

ditunda, dikerenakan modal kerdja jang kami terima 

tidak mentjukupi. 

Hal2 tsb. diatas ini sangat mempengaruhi djalannja kelantjoran 

produksi dan keadaan ini tidak dapat kami tahan terus menerus, 

maka kami mohon dengan sangat perhatian Sdr. sudilah kiranja 

dalam waktu jang singkat untuk dapat mengatasi kesulitan2 pem-

beajaan ini.-

PERUSJ 

Tindasan: 

PERKEBUNAN GÎ IA NEGARA 

BARIVKBTANGGUNGWN BARAT" 

R.HANTIJO 
Pds,Direktur 

Inspektur BPU-PPN Gula daerah I - Tjirebon 
Direktur BPU-PPN Gula urusan Keuangan - Djakarta 
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DAFTAR KEBÜTUHAN/PENJALURAN A-TWILLS UNTUK KAMPANJE 1965» 

T-
l 

KESATUAN l 
I 
! 

I. 

II. 

PABRIK-2 GULA 

'ï' 
1 
1 
i 
l 

Kebutuhan 
dal am 

Kampanje 
tahun 1963 

T 
1 
I 
I 
I 

Djatah jg, 
diberikan 

ex 
"Import" 

Djatah ex "Import" s/d. tgl.1-7-1963 

Telah 
terkirim 

-, . , Dapat ber- , 
S i sa I o. f /j » 

, tahsm s/d» , 

Tanggal 
mul ai 
giling 

Kanigoro 
Sudhono 
Purwodadi 
Redjosari 
Pagottan 

330 
633 
440 
468 
330 

230 
390 
310 
320 
240 

230 
332 
253 
207 
207 

2.201 ^ 1.490 Ji 1.229 

2.108 ^ 1.390 ^ 934 

58 
57 
113 
33 

261 

456 

Produksi 
per-hari 

r 
1 
i 
i 
! 

P e r s e ^ - ^ 

belum 
gi l ing 

ffl^lai 

31-8-1963 14-6-1963 
21-8-1963 j 30-5-1963 
31-7-1963 ^ 11-6-1963 

2-8-1963 14-6-1963 
7-8-1963 9-6-1963 

Lestari 
Pesantren 
Modjopanggoong 
Ngadiredjo 
Meritjan 

515 
365 
365 
488 
375 

365 
220 
245 
350 
210 

365 
70 
225 
120 
154 

-

150 
20 
230 
56 

31-8-1963 y 
23-7-1963 '^ 
17-8-1963 J 
14-7-1963 «̂  
1-8-1963 

1.500 Kwt. 
1.500 
1.800 
1.800 
1.000 

5.892 Lbt. 
14.960 

158 
2.638 

800 

5-5-1963 
1-7-1963 
9-6-1963 
4-6-1963 
4-6-1963 

2.000 
1.800 
1.000 
1.800 
1.500 

<m 

20.055 
12.655 

IIP* 

31.908 

I I I . 

IV, 

Djatiroto 
Kebon Agung 
Kedavmng 
Padj arakan 
Wonolangan 
Gending 

Asembagus 
Wringin Anom 
Pandjie 
Olean 
Pradjekan 
De Maas 
Semboro 

1.148 
688 
267 
202 
258 
286 

2.849 ̂  

442 
239 
451 
254 
478 
255 
716 

690 
490 
200 
155 
195 
205 

lo935 ^ 

300 
180 
315 
195 
330 
180 
480 

428 
356 
200 
155 
187 
200 

1.026 

265 
124 
217 
166 
7# 
104 
264 

262 
134 

m 

wm 

8 
5 

409 

35 
56 
98 
29 
256 
76 
216 

5-8-1963 
16-8-1963 / 
31-7-1963 ^ 
18-8-1963 1 
31-7-1963 "̂  
7-8-1963 

m 

20-8-1963 
20-8-1963 
20-8-1963 
10-8-1963 
20-8-1963 
31-8-1963 
10-8-1963 

10-5-1963 
4-6-1963 
17-5-1963 
30-5-1963 
22-5-1963 
29-5-1963 

3-7-1963 
1-7-1963 
1-7-1963 
15-6-1963 
1-7-1963 
1-7-1963 
10-6-1963 

2.200 
2.200 
1.200 
1.000 
1.000 
1.000 

1.500 
1.100 
2.100 
1.200 
1.500 
800 

2.200 

10.000 
2.000 
3.000 
2.000 
2.000 
6.000 

31.918 
7.500 
24.550 
11.813 
47.960 
13.839 
67.200 

2.835 Ifi 1.980 ;« 1.214 766 



Tjandi 
K^^emboong 
W«»Hblangan 
Krian 
Watutulis 
Gempolkrep 
Djombang Baru 
Tjukir 

O.T.H.C, Krebet Baru 
Eedjo Agung 

2.835 ^ I.98O t i-si't 766 

238 
333 
305 
376 
if 26 

335 
279 
if78 

1^0 
aoo 
200 
220 
265 
250 
175 
330 

128 
197 
200 
220 
253 
114 
163 
236 

2.770 t 1»7^° ̂  •̂̂•'••'• 

100 
105 

100 
105 

205 t 205 

D j urn 1 all 12.763 t 8o780 t 6.619 

12 
3 

12 
136 
12 
94 

269 

2.161 

4-8-1963 
29-8-1963 
14-8-1963 
2-9-1963 
14-8-1963 j 
24-7-1963 ^ 
13-8-1963 
5-8-1963 

22-5-1963 
17-5-1963 
19-5-1963 
8-5-1963 
8-5-1963 
3-6-1963 
5-6-1963 
3-6-1963 

1.000 
1.000 
1.000 
1.200 
1.000 
1.000 
1.200 
1.200 

8.538 
10.738 
8.418 

12.223 
7.900 
8.900 

17.345 
5.585 

K E T E R A N G A N : 1. Dari party 9-010 ^ tsb. terdapat except 
K E T i : . K A i N u (tidak terbongkar darx kapal) 33 P 

2. Dari party tsb. diatas ada 197 t \f^ 
dibagikan (untuk persediaan bagi Pabrik^ 
Gula jang sangat mendesak kebutuhannoajo 

Surabaja, 1 Djuli I963.-

WD/CA.-

i 


